h:l constată că celulele membranei oului se
înmulţesc atât de repede şi leagă aşa de repede
bordurile cicatricelor încât pielita distrusă de ar­
sură e înlocuită pe deplin.

Pet)'('cerl. 7'incrimea română din Sebe-1 .~i
jur, înviUt la balul, care-l va aranja sâmbătă,
7/20 ianuarie 1912 (ziua de sf. Ioan), în sala cea
mare dela hotelul la "Leul de aur" in Sebeşul­
săsesc. Inceputul la 8 ore seara. Ar fi de dorit, ca
damele să se prezinte, Întru cât se poate, în co­
",turn naţional. Venitul e destinat pentru fondul
»Casei naţionale" din Sebeş.

. »Reuniunea de cetire şi cântări" I din Coştei,
aranjază concert urmat de teatru în seara Anului­
nou, duminecă la 1/14 ianuarie 1912, în sala
Itiare a "Casei naţionale" din Coştei.

. Un tl'ntat secret intre Germania
~i Uusin. Ziarul ,,8ecolo" din Milano pri-

f{r. ~85-191i-.

me~te din Rerlin o telegramă., în care se
spune, că între Germania şi Rusia există
un tratat secret pentru sprijin reciproc în
anumite aa.zuri.